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Popaydn, 3 de octubre de 2024

Ingeniero

PEDRO ELIAS ROJAS CACERES
Gerente Suplente

CEDELCA S.A. E.S.P.

Civdad

Asunto: Evaluacion Invitacion Privada 001-2024.

El comité evaluador integrado por el doctor GUILLERMO HERNAN LATORRE CERON,
Jefe de la Oficina Juridica, el doctor MARINO NAVIA ORTEGA, Subgerente
Financieray Administrativa y el Ingeniero EDISON DAVID HOYOS HOYOS, Profesional
de Apoyo de la Subgerencia Técnica y Operativa y como observador del proceso
la doctora OLGA LORENA DIAZ CHAGUENDO, Jefe de Control Interno y Gestién,
previa designacion mediante la comunicacion interna CI-2024-1186 de 24 de
septiembre de 2024 de la Gerencia de CEDELCA S.A. E.S.P, proceden a consolidar
el informe final de la evaluacién de la Invitacién Privada 001-2024, que tiene por
objeto: la PRESTACION DEL SERVICIO DE INTERVENTORIA PARA EL PROYECTO
DE IMPLEMENTACION DE SOLUCIONES ENERGETICAS SOSTENIBLES EN
DIFERENTES ZONAS RURALES Y DISPERSAS DEL DEPARTAMENTO DEL CAUCA.

Oferentes que presentaron propuesta:

NOMBRE INVITADO REPRESENTANTE LEGAL NIT
José Rafael Negrete Genes
NS CONSTRUCCIONES S.A.S CC. 73.103.080 900.373.710-6
‘ Jhair Gémez Mina
MEGA ENERGIA S.A.S CC. 16.697 659 900.131.487-1

DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL

Se cuenta con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal nUmero 128 del 23
de agosto de 2024, expedido por el drea de presupuestos de CEDELCA S.A.
ESP. El presupuesto oficial estimado para realizar la ejecucién de las obras
descritas es de SEISCIENTOS NOVENTA Y TRES MILLONES SETECIENTOS TRES MIL
TRESCIENTOS SESENTA PESOS MCTE. ($693.703.360).
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ANALISIS DE LAS PROPUESTAS
1. VALOR PROPUESTAS PRESENTADAS

A continuaciéon, se relaciona el valor total y el IVA de las propuestas

presentadas:
PROPONENTE VALOR OFERTA IVA (19%) VALOR TOTAL
NS CONSTRUCCIONES S.A.S $ 582.867.480,00 $110.744.821,2 $ 693.612.301,20
MEGA ENERGIA S.A.S $ 582.803.900,00 $110.732.741 $ 693.536.641,00

El valor de cada una de las propuestas presentadas no supera la
disponibilidad de recursos por lo cual CUMPLEN con lo estipulado en el
pliego de condiciones en lo relacionado con el techo presupuestal.

2. REQUISITOS HABILITANTES

NS ¢
DOCUMENTOS PRESENTACION PROPUESTA CONSTRUCCIONES | MEGRENERGIA
S.AS T

1. Carta de presentacién PAG. 1-2 PAG. 6-7
2. Los formularios de precios de la Propuesta y APUs PAG. 3-4 PAG. 9-10
3. Garantia de Seriedad de la Propuesta y pago prima (Vigencia 60 ?
dias, 10% de la propuesta). PAGA12514 PAG. 25-30
4. Experiencia del CONTRATISTA. PAG. 5-11 PAG. 11-24
5. Cronograma de trabajos. PAG. 15-16 PAG.31-32
6. Registro Unico de Proponentes (EXPEDICION 30 DIAS) PAG. 17-71 PAG. 33-58
6.1. ACTIVIDAD 26 11 16 00: Generadores de Potencia. Si Sl
6.2. ACTIVIDAD 26 12 16 00: Cables eléctricos y accesorios. SI Si
6.3. ACTIVIDAD 39 12 10 00: Equipamiento para Distribucion y

. . . Si SI
Conversién de Alimentacion.
6.4. ACTIVIDAD 39 12 13 00: Cuadros, registros y menaje para S| S|
electricidad.
6.5. ACTIVIDAD 39 12 22 00: Interruptores Eléctricos y Accesorios. Sl Si
6.6. ACTIVIDAD 39 12 23 00: Relés Eléctricos y Accesorios. Si SI
6.7. ACTIVIDAD 72 15 15 00: Servicios de Sistemas eléctricos. Sl S|
6.8. ACTIVIDAD 81 10 17 00: Ingenieria Eléctrica y Electronica. Sl SI
6.9. ACTIVIDAD 83 10 18 00: Servicios eléctricos Sl Si
;b%?ar;lflcado de existencia y representacién legal. Vigencia menor a PAG. 72-75 PAG. 59-64
8.Estados Financieros basicos de los periodos 2022 y 2023. PAG. 76-79 PAG.65-87
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9. Declaracion de renta de los periodos 2022 y 2023 PAG. 83-86 PAG. 88-91

10. Certificados de antecedentes fiscales y disciplinarios de la

Empresa y el Representante Legal, asi como los certificados de PAG. 87-93 PAG. 92-98

antecedentes penales y de medidas correctivas del representante

Legal, con fecha de expedicién no superior a treinta dias.

11.Fotocopia legible de la Cedula de ciudadania de la persona natural

que presenta la propuesta o del representante legal en caso de ser PAG. 95 PAG. 100

persona juridica.

12.Fotocopia de la matricula profesional de ingeniero electricista que PAG. 101-
: e p 2 PAG. 96-98

avala la propuesta con su respectivo certificado de vigencia. 103

13. RUT PAG. 99-100 PAG. 105

14. Certificacion de visita a las obras PAG. 167-168 | FAC 106

14. Todos los documentos deben estar debidamente foliados. SI Si

Una vez verificados los requisitos habilitantes establecidos en los Términos de
Referencia de la Invitacién Privada 001-2024, se concluye que:

PROPONENTE CUMPLE NO CUMPLE
NS CONSTRUCCIONES S.A.S X
MEGA ENERGIA S.A.S X
3. PLAZO DE EJECUCION
NUMERAL PAGINA DE LA
PROPONENTE OBSERVACION TERMINOS PROPUESTA
NS CONSTRUCCIONES S.A.S CUMPLE - 2
MEGA ENERGIA S.A.S CUMPLE : 8

4. GARANTIAS PRESENTADAS

La informacién de las garantias presentadas se resumid en la tabla siguiente:

%
OFERENTE POLIZA ASEGURADORA ASEGURADO DESDE HASTA DIAS
NS CONSTRUCCIONES SEGUROS DEL
SAS 21-45-101457742 ESTADO 10,0% 23/09/2024 23/12/2024 91
MEGAENERGIA SA.S. 435-47-994000057857 | SOLIDARIA 10,0% 23/09/2024 23/12/2024 91

Las garantias presentadas por los tres oferentes CUMPLEN con el porcentaje
asegurado solicitado, con el plazo minimo asegurado y con el pago de las primas.
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5. EVALUACION FINANCIERA

De conformidad con los indicadores financieros establecidos en los términos de
referencia de la Invitacion Privada 001-2024, se detalla la evaluacion financiera de
los proponentes, asi:

NS CONSTRUCCIONES S.A.S
| INDICADORES FINANCIEROS: RESULTADO | PUNTAJE
TG ACT.CRRTE 1.576.069.661 Sar i
PASIVO CORRTE 429.504.809
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO |-PASIVO TOTAL BST2AH 1 - ‘550 55
ACTIVO TOTAL 1.629.449.661
CAPITALDE TRABAJO  |ACTCRRTE-PAS.CRRTE| 1.146564852| .o =
PPTO OFICIAL 693.703.360
TOTAL 170
MEGAENERGIA S.A.S.
INDICADORES FINANCIEROS: RESULTADO | PUNTAJE
o ACT.CRRTE 1522874130| ., o
PASIVO CORRTE 40,693 485
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO |-PASIVO TOTAL 1850833961 444 70
ACTIVO TOTAL 1.628.745 539
CAPITAL DE TRABAJO  |ACTCRRTE-PAS.CRRTE | 1482.180654| ., o
PPTO OFICIAL 693.703.360
TOTAL 200
EVALUACION FINANCIERA
OFERENTE PUNTAJE
NS CONSTRUCCIONES S.A.S 170
MEGA ENERGIA S.A.S 200
6. VISITA AL SITIO DE LAS OBRAS
NUMERAL PA'GINA DE LA
PROPONENTE OBSERVACléN TERMINOS PROPUESTA
NS CONSTRUCCIONES S.A.S CUMPLE 11.4 PAG. 167-168
MEGA ENERGIA S.A.S CUMPLE o PAG. 106-108
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7. EXPERIENCIA ESPECIFICA

PR R T b R S

El resumen de la experiencia presentada por los oferentes es el siguiente:

NS CONSTRUCCIONES S.A.S

FLERRER

ITE CONTRATO OBJETO CONTRATANTE| __ VALOR SMLV_|USUARIOS] OBSERVACION CUMPLIMIENTO
PRESTACION DEL SERVICIO DE
INTERVENTORIA PARA EL PROYECTO DE PRESENTO: COPIA DE ACTA
INSTALACION DE SOLUCIONES DE ENERGIA f’fé&%ﬁﬁ’éﬁﬂ" ﬁéﬁé?o%%
1 024-2018 HOMDUALES SOSTEMELES CONSIENTES | ausa 198.998.119| 240,30 CODIGOS EN EL) RUP. NOSE
EN SISTEMAS SOLARES PARA VIVIENDAS : PRESENTA SOPORTE DEL
RURALES EN LAS VEREDAS DE LA ESTACION, NUMERO DE USUARIOS DEL
LAARENOSA, QUEBRADA SECA, CONTRATO.
TRANQUILANDIA, AG
CUMPLE
PRESENTO: COPIA DE ACTA
CONTRATO DE CONSULTORIA PARA LA DE LIQUIDACION (PAGS. 8-9)
INTERVENTORIA ADMINISTRATIVA, TECNICA, DE LA PROPUESTA). TIENE LOS
JURIDICA, AMBIENTAL, SOCIAL, FINANCIERA Y 9 CODIGOS EN EL RUP.
2 1372022 | CONTABLE EN LA EJECUCION DE PROYECTOS [ENERGUAVIARE 251802334 251,80 (EXPERIENCIA EN CONSORCIO:
CONSISTENTES EN DESARROLLAR E CON EL 20%). NO SE
IMPLEMENTAR PROYECTOS ENERGETICOS :ﬁ;i%gggggﬁ)g%e )
SOSTENIBLES CENTRALIZADOS DE TIPO HIBRID iy
TOTAL 450.800.453] 492,10
% DE LA OFERTA 0,65
CONTRATO OBJETO CONTRATANTE VALOR | SMLV_[USUARIOS, OBSERVACION CUMPLIMIENTO
INTERVENTORIA PARA EL PROYECTO PRESENTO: COPIA DE ACTA
IMPLEMENTACION DE SISETMAS DE LIQUIDACION (PAGS. 14-15)
B89 | FOTOVOLTAICOS EN ZONAS RURALES EN R HONOIB| - BODF 22 (0e  »propUESTA) TENE LOS
EL DEPARTAMENTO DEL META 9 CODIGOS EN EL RUP.
CUMPLE
PRESTACION DEL SERVICIO DE
INTERVENTORIA PARA EL PROYECTO DE PRESENTO: COPIA DE ACTA
INSTALACION DE SOLUCIONES DE LIQUIDACION (PAGS. 16-18)
ENERGETICAS PARA BENEFICIAR A 707 DE LA PROPUESTA), COPIA DE
0068-2020 Skl b, CEDELCASA.ESP. 628948320 628,95 707 |oERTFICACION (PAG. 23 DE
INTERCINECTADAS DEL MUNICIPIO DE EL LAPROPUESTA). TIENELOS §
TAMBO, DEPARTAMENTO DEL CAUCA, CON CODIGOS ENEL RUP.
CODIGO BPIN 20201301010335
TOTAL 1.468.948656 | 1.469 %9
T 212
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EVALUCION EXPERIENCIA GENERAL
OFERENTE SMMLV | PUNTAJE
NS CONSTRUCCIONES S.A.S 1.499 | 200
MEGAENERGIA S.A.S. 1.469| 200
EVALUCION EXPERIENCIA ESPECIFICA
OFERENTE USUARIOS PUNTAJE
NS CONSTRUCCIONES S.A.S = 0
MEGAENERGIA S.A.S. 969 200
EVALUCION EXPERIENCIA TOTAL
OFERENTE PUNTAJE
NS CONSTRUCCIONES S.A.S 200
MEGAENERGIA S.A.S. 400

8. REVISION DEL FACTOR ECONOMICO

La revisidn del factor econdmico se realiza a las dos propuestas que CUMPLEN con
los requisitos habilitantes. El resultado de la revision del factor econdmico se muestra

en la tabla siguiente:

PROPONENTE CUMPLIMIENTO
NS CONSTRUCCIONES S.A.S CUMPLE
MEGAENERGIA S.A.S. CUMPLE

8.1 CALIFICACION POR PRECIO

OFERENTES VALORES
NS CONSTRUCCIONES S.A.S 693.612.301,2
MEGAENERGIA S.AS. 693.536.641
PRESUPUESTO OFICIAL 693.703.360
CALCULOS MATEMATICOS
MEDIA GEOMETRICA (MG) 693.574.470
PROMEDIO MG Y PRESUPUESTO OFICIAL (P) 693.638.915
ASIGNACION DE PUNTAJE POR PRECIO
PUNTAJE NS CONSTRUCCIONES S.A.S 399,98

P&gina 6 de 8



y

Z CEDELCA

Cantrales Eléctricas R R AP N

PUNTAJE MEGAENERGIA S.A.S. 399,94
OFERENTE VALOR SMLV CALIFICACION

NS CONSTRUCCIONES S.A.S 533,55 399,98
MEGAENERGIA SA.S. 533,49 399,94

9. RESUMEN DE LA EVALUACION Y COMPARACION DE PROPUESTAS

De acuerdo ¢on lo establecido en los términos de referencia de la Invitacion
PUblica de Ofertas No. T.R - I.P - 001-2024, se tiene que las propuestas presentadas
por los oferentes CONSORCIO SOL DEL CAUCA y SOLAR PLUS S.A.S CUMPLEN con
todos los requisitos y pueden calificarse.

10. CALIFICACION DE LA PROPUESTA
Al hacer la calificacion de la oferta presentada por la firma CONSORCIO SOL DEL

CAUCA que cumple con lo estipulado en los términos de referencia de Invitacion
Publica de Ofertas No. T.R - I.P - 001-2024, se obtiene la siguiente calificacion:

CALIFICACION

FACIOR CALIFICACION | CALIFICACION
ITEM OFERENTE SCONGIMICO- EXPERIENCIA CAPACIDAD | TOTAL
PRECIO ESPECIFICA FINANCIERA
] NS CONSTRUCCIONES S.A.S 399,98 200 170 769,98
2 MEGAENERGIA S.AS. 399,94 400 200 999,94
10.1 ORDEN DE ELEGIBILIDAD:
CALF';'g%%'é" CALIFICACION | CALIFICACION
ITEM OFERENTE ECONCRICD: EXPERIENCIA CAPACIDAD | TOTAL
PRECIO ESPECIFICA FINANCIERA
1 MEGAENERGIA S.A.S. 399,94 400 200 999,94
2 NS CONSTRUCCIONES S.A.S 399,98 200 170 769,98

11. RECOMENDACION:

El comité evaluador, una vez estudiadas las propuestas y segun andlisis de la
informacién de cada oferta y de las tablas anteriores, recomienda por unanimidad
celebrar el contrato con la firma MEGAENERGIA S.AS. por la suma de
$693.536.641,00, incluido el IVA.
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PROPONENTE VALOR OFERTA IVA (19%) VALOR TOTAL
MEGA ENERGIA S.A.S $ 582.803.900,00 $110.732.741 $ 693.536.641,00
Atentamente,

f O f/f 2\/ o Mgra =

107>
ILLERMO HERNAN LATORRE CERON RINO NAVIA ORTEGA
Jefe Oficina Juridica Subgerente Financiero

J—
EDISON D OLGA LORENA BIAZ|{CHAGUENDO
Profesional de Apoyo Subgerencia Técnica Jefe de Control Interno

Observador del Proceso
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